

تعویق تصمیم گیری درباره تعطیلات کرونایی پیشنهادی وزیر بهداشت



گزارشی از عملکرد شستا در اقتصاد کشور

واقعیتی به نام شستا

شستا، شرکتی که تا دو سال گذشته همواره پیشوند تاریکخانه را در کنار نام خود یدک می کشید حالا و بعد دو نیم سال نسبت به سایر رقبای خود به شفاف ترین شرکت اقتصادی تبدیل شده است. شرکتی که امسال وارد سی و پنجمین سال فعالیت خود می شود و با بررسی شدنش «چند گام روبه جلو» برداشته است.

تا پیش از این صحبت از هیئت مدیره های دو شغله و مشمولین تبصره ۲ ماده ۲۴۱ قانون تجارت و بازنشستگان و سیاسیونی که بدون تخصص صندلی های مدیریتی را اشغال کرده بودند با واکنش تند و منفی از سوی مسئولین شستا مواجه می شد، اما اکنون دیگر خبری از هیئت مدیره های دو شغله و بازنشستگان در شستا نیست. کمیته انتصابات شستا و هلدینگ ها با بررسی و مصاحبه و گرفتن آزمون در برخی موارد بهترین افراد را جهت تصدی پست

کابینه سیزدهم: از وزیر زن خبری نیست؟

جایگاه مدیران زن در دولت جدید

اقتصاد صنعت برق باید تقویت شود



گزارش اقتصاد پویا از وضعیت شیوع کرونا و دلنادر کشور

وحشت کرونایی

سرمقاله

سرگردانی خبرنگاران برای واکسن

مونا ربیعیان
سر دبیر

در روزهای اخیر ثبت نام خبرنگاران برای واکسناسیون آغاز شد و طبق روال خبرنگاران در سامانه ای که چندین بار در آن ثبت نام کرده بودند دوباره باید ثبت نام می کردند جالب است که کلیه خبرنگاران تاکنون برای هر اتفاقی در سامانه ارشاد ثبت نام کرده اند.

دریافت اینترنت رایگان برای بیمه خبرنگاری و اما چرا این ثبت نام حاجی ثبت نمی شود که برای هر مسئله ای نیاز نباشد تا خبرنگاران در سامانه ثبت کنند. اسامی خبرنگاران کاملا مشخص است اما چرا برای هر برنامه ای خبرنگاران باید اسمشان را ثبت کنند.

یک بعد ماجرای واکسناسیون ثبت نام خبرنگاران بود بعد دیگر جایگاهی است که برای واکسناسیون خبرنگاران در نظر گرفته شده است یک روز کتابخانه ملی و روز دیگر یک مرکز دیگر و روز سوم در مصی تهران خوب دلیل این جا به جایی ها چه چیزی می تواند باشد چرا خبرنگاران برای واکسناسیون جای مشخصی ندارند.

بعد دیگر ماجرای این بود که خبرنگارانی که در سامانه ثبت نام کردند دوباره باید در سایت سلامت نیز ثبت نام می کردند و این باعث شده تا خبرنگاران از روند واکسناسیون ناراضی باشند و وزارت ارشاد باید در خصوص روند واکسناسیون نیز گشته است در حال که چرا خبرنگارانی که در ارشاد ثبت نام هستند هم باید دوباره برای هر کاری ثبت نام کنند.

وزارت ارشاد تاکنون در خصوص وضعیت روند واکسناسیون هیچ اطلاع رسانی دقیقی انجام نداده است و این باعث سرگردانی خبرنگاران در مراکز واکسناسیون نیز گشته است در حال حاضر وزارت ارشاد باید پاسخگو روند واکسناسیون خبرنگاران باشد.

پرویز فتاح:
اعلام آمادگی بنیاد مستضعفان برای تهیه واکسن، سرم و دارو



فرمانده پدافند هوایی شمال غرب:
امنیت کامل در مرزها برقرار است



مالکی:
کابینه سیزدهم جسور و انقلابی باشد



واعظ آشتیانی:
تاکید بر پرهیز از «سیاسی کاری» در انتخاب شهردار تهران



سازمان آگهی های روزنامه اقتصاد پویا

شماره ۰۲۱-۸۸۹۸۷۲۶۶ / ۰۹۳۳۴۴۵۳۸۱۷

خبرروز حسین زهی:
در بررسی طرح ساماندهی فضای مجازی به نظرات مردم توجه شود
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: فراهم نبودن زیر ساخت های لازم، عدم تبیین طرح برای مردم، زمان نامناسب و بررسی زود هنگام طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی از دلایل مخالفت بنده با این طرح است.

پذیرش نمایندگی فعال در شهرستان ها
روزنامه اقتصاد پویا از سرپرستی های شریات در شهرستان ها نماینده فعال می پذیرد.
۰۹۳۳۴۴۵۳۸۱۷ - ۰۲۱-۶۶۹-۷۴۸۸

معرل «لایحه همسان سازی» برای دولت ریسی
صندوق های بازنشستگی هم از همین محل و ردیف های دیگر منابعی را در طول اجرای قانون بودجه در یافت می کنند که بخشی از آن را به مصرف همسان سازی می رسانند.

حواشی تراشی برای لایحه همسان سازی
روی هم رفته استدلال دولت در زمینه مشخص بودن ردیف های بودجه، درست است اما در تصویب لایحه دائمی شدن همسان سازی حقوق بازنشستگان که برگرفته از احکام بودجه است، مسائلی از جمله اینکه دولت آینده نمی تواند ۱۱۶ هزار میلیارد تومان منابع برای این منظور اختصاص دهد، مطرح شده است؛ بویژه اینکه همسان سازی حقوق بازنشستگان در سال گذشته تنها با ۴۵۵ هزار میلیارد تومان بودجه اجرایی شد اما از سال گذشته تا امسال متوسط حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری ۱۲۰ درصد و متوسط حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی در همین مدت ۱۳۸ درصد افزایش یافته است که این امر در سرجمع اعتبارات تأثیر چشمگیری داشته است.

اگر به بودجه صندوق های بازنشستگی با دقت بیشتری نگاه کنیم، درمی یابیم که افزایش حقوق های ناشی از آن که به اعتبار اجرای مرحله همسان سازی و افزایش حقوق و مزایای ناخالص انجام شده، برای ۶۰ درصد بازنشستگان بر مبنای حداقل حقوق و مزایا انجام شده است؛ به نحوی که کف حقوق آن ها در صندوق های کشوری و تأمین اجتماعی از حدود ۳ میلیون تومان در سال گذشته به ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان در سال جاری افزایش یافته است. در همین حال کف حقوق بازنشستگان لشکری با اجرای دو مرحله همسان سازی به حدود ۵ میلیون تومان افزایش یافته است.

افزایش حقوق سهم چه کسانی است؟
در مورد بازنشستگان میانه بگیر که ۲۰ تا ۳۰ درصد بازنشستگان را تشکیل می دهند، میانگین بین ۳ تا ۴ میلیون تومان افزایش حقوق در سال جدید حاصل شده است. حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد بازنشستگان هم سطوح بالای درآمدی را تشکیل می دهند که در صندوق های غیر تأمین اجتماعی، شامل مقام های دولتی، قضات، کادری ارشد نظامی، منابع متاسب سازی حقوق دانشگاه های علوم پزشکی و نمایندگان مجلس



هزینه کرد لایحه دائمی شدن همسان سازی در بودجه دیده شده؛ این لایحه صرفا به معنای تضمین اجرای متناسب سازی در سال های آتی است و در راستای ۴ مصوبه دولت در سال گذشته که از سوی دو سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شده اند، تهیه شده است.

در حالی که خود پایان می دهد، که گروه های مختلف جامعه از جمله بازنشستگان، چشم انتظار بیرون آمدن دست کارگشا از استین رئیس دولت سیزدهم و وزاری وی هستند. روز ۱۱ مرداد که محمدباقر نوخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه در پیش زنده اینستاگرام از رسیدگی به خواسته های گروه هایی مانند بازنشستگان و فرهنگیان سخن گفت، اشاره شد که اگر مجلس بر تمایل خود به پیگیری مسائل پافشاری دارد، بهترین انتخاب، تصویب لایحه دولت دوازدهم است؛ نه اینکه دائم بگویند و بپرسند: «تکلیف بار مالی مصوبات چه می شود؟»

البته نوخت به کاهش ۱۰۰ میلیارد دلاری منابع ارزی کشور در دوران تحریم ها گریزی زد اما از کلامش برمی آمد که این اتفاق تأثیر خاصی بر تأمین نشدن بار مالی لایحه دولت نداشته است و در این مورد پیش بینی های کافی صورت گرفته است؛ نشان به این نشان که به گفته های وی ۱۵۰ هزار میلیارد تومان منابع در بند «و» تبصره ۲ لایحه بودجه اختصاص یافته است تا بدین وسیله قوانین مرتبط با بازنشستگان، فرهنگیان، ایثارگران و دیگر گروه های طرف حمایت، دارای بار مالی شوند.

برای نمونه ۸۹ هزار میلیارد تومان از بودجه مندرج در این بند، باید صرف پرداخت مطالبات دولت به تأمین اجتماعی شود تا سازمان در طول سال ۱۴۰۰ بتواند از محل دارایی های واگذار شده از سوی دولت، منابع متناسب سازی حقوق بازنشستگان را تأمین کند. در همین حال سایر

لحظه به لحظه با شما هستیم
جدیدترین اخبار، گزارش ها و تحلیل های ایران و جهان را در اقتصاد پویا دنبال کنید
www.eghtesadepooya.ir

